yang telah diperiksa dan di adili oleh Pengadilan Tata Usaha Negara Surabaya yaitu 

Putusan Nomor 75/G/2020/PTUN.Sby. pada putusan tersebut, tergugat di wajibkan untuk 

merehabilitasi, mengembalikan harkat dan martabat para penggugat dan menghukum 

tergugat untuk membayar biaya perkara secara tanggung renteng sebesar Rp. 382.000,- 

(tiga ratus delapan puluh dua ribu rupiah). Jenis penelitian yang di gunakan yaitu analisis 

data kualitatif yang bersifat deskriptif dan penarikan kesimpulan dilakukan dengan 

metode deduktif. Berdasarkan temuan penelitian dan pembahasan, maka dapat di 

simpulkan bahwa putusan hakim dalam menjatuhkan hukuman kepada tergugat

[...]

The Surabaya State Aministrative court, namely decision number 

75/G/2020/PTUN.Sby. in this decision, the devendant is required to rehabilitate, restore the dignity 

of the plaintiffs and punish the defendant to pay the costs of the case jointly and severally in the 

amount of Rp. 382,000,- (three hundred eighty two thousand rupiah). The type of research used is 

normative legal research with statutory regulations, case approaches and analytical approaches. The 

data analysis used was descriptive qualitative data analysis and conclusions were drawn using the 

deductive method.